In bello , aut obsessione fontes obstrui , aquas aut alimenta fieri inutilia ad usum , ut obsessi ad deditio- nem cogantur : sed ea veneno infici , nostrarum regionum mores non pa- tiuntur : generosius enim existimant in bello ita occidere , ut is , qui oc- ceditur , sui defendendi copiam ha- beat , quod minime videtur permis- sum , ubi veneno locus datur.

§. 349. In alia classe Homicidii qua- *Parrici-*  
lificati ponitur *Parricidium* , quo no- *dii*  
mine intelligitur cædes contra pie-  
tatem & jus sanguinis , in ascenden-  
tes , vel descendentes , perpetrata .  
Atrocissimum hoc scelus est. Unde  
SOLON Atheniensium Legislator , cum  
interrogaretur , cur nullum suppli-  
cium constituisset in eum , qui pa-  
trem necasset , respondit , se id nem-  
inem facturum putasse. Sapienter So-  
lonem a poena ejusmodi statuenda  
abstinuisse dicit CICERO 57 ), ne non  
tam prohibere , quam admonere vi-  
deretur. Sic etiam ROMULUS quodvis

E c homi

---

57.) Orat. pro Sext. Roscio Amerino  
ubi multa eloquenter differit in deto-  
stationem hujus criminis.

*De Judic. Crim.*

434 Sect. II. Tit. XXVII.

homicidium parricidii nomine designavit, nullam autem poenam sanxit in eos, qui parentes necassent, cum nefandum hoc scelus nunquam extitum crederet. Et certe annis prope sexcentis, nemo Romæ se isti factinori obligavit: sed patrem intermisso L. Hostius a secundo bello Punico primus fertur 58.).

*Pœna a-* §. 350. Cum igitur Romuli successores Ro-fores intelligerent, nihil esse tam sanguinos. etum, quod non aliquando violaret audacia, supplicium in parricidas singularare excogitaverunt, ut quos natura ipsa retinere in officio non potuisse, ii magnitudine poenæ maleficio summoverentur: igitur parricidas virgis sanguineis verberatos, insui voluerunt in culeum vivos, cum cane, gallo gallinaceo, viperâ & simia, deinde in mare jactari, si mare proximum sit: alioquin bestiis objici 59.). Si occultum esset crimen, ipsi tamen Ethnici agnoscebant, & venerabantur singularem Dei Providentiam

---

58.) PLUTARCHUS in Romulo.

59.) L. 9. ff. de Leg. Pomp. de parricid. legi possunt notæ GOTHOFREDI ad hanc legem. Ubi rarer erat simiarum copia, felis substituebatur.

dentiam in puniendo parricidio. Unde cum miles ad occidendum Timoleontem missus, in ipso templo alium adstantem peremisset, non solum liber ab omni poena dimissus, sed etiam præmiis donatus fuit, postquam rescitum, quod ille occisus patrem suum antea occiderit; judicabat enim ipse Timoleon, hunc hominem singulari Dei providentia adhibitum fuisse ad vindictam de parricida sumendum 60.).

§. 351. Dicta poena Culei in ple-  
risque locis vel omnino abolita, vel diernæ.  
Saltem mitigata est; nam non adhibetur more Romano saccus ex corio  
factus, sed ex lino vel cannabe, in  
quo reus mox suffocatur ob aquam  
facile penetrantem: nec adjungi solent animalia per legem Pompejam  
nominata. Ubi autem culeus in de-  
suetudinem abiit, exasperatur poena  
gladii, adhibendo candentes forcipes,  
trahendo reum ad locum supplicii  
modo ignominioso, imponendo cor-  
pus rotæ, vel etiam viva membra per  
rotam frangendo, pro circumstan-  
tiarum qualitate. Nam haud dubie

E e 2 seve.

---

60. PLUTÆRCMUS IN vita Timoleontis.

severissime puniri merentur, qui Parentes & ascendentēs cujusvis sexus occidunt, etiam si sint liberi spuri, vel ex incestu, aut adulterio nati. Acerbitas pœnæ non nihil mitigari solet, si quis occidat eos, quos loco parentum habere deberet, scilicet socrum, socrum, vitricum, novicem.

*Infanti-  
cidium,*

§. 352. Parricidio æquiparatur ~~in~~ fanticidium. Competebat quidem olim parentibus jus vitæ & mortis in liberos: cum tamen patria potestas non in atrocitate, sed pietate consilere debeat, ideo jus illud sublatum, & eadem pœna dictata parentibus liberos occidentibus, quæ statuta est liberis parentes occidentibus 61.). Nec sit distinctio inter liberos legitimos & illegitimos, si tamen certo constet, imperfectorem fuisse patrem occisi. Si autem mater sit scortum publicum, & pater omnino sit incertus, pœna parricidii cessaret in eum, qui pater esse prohibetur, cum forte ipse id neget. Quamvis autem Leges civiles in liberis ex damnato coitu natis, nullam conjunctionis rationem habere

---

61.) L. un. C. de his, qui parentes vel liberos occid.

habere videantur quoad certos effe-  
ctus : secundum naturam tamen , &  
sanguinem , qui solum in parrici-  
dii poena consideratur , revera sunt  
Liberi 62.). Gravissimæ culpæ & pœ-  
næ subjiciuntur etiam matres , quæ  
prolem , sive legitimam , sive illegi-  
time conceptam occidunt ; & hoc  
modo crimen levius fornicationis ag-  
gravant atrocissimo crimine infanti-  
cidii. Si autem pater consilio vel au-  
xilio (e criminis reum fecit , simul  
etiam pœnæ reus erit. Sicut eadem  
pœna punitur , qui patrem , & qui  
avum occidit : ita etiam qui filios , &  
qui nepotes occidunt , ejusdem pœ-  
næ rei sunt. Nihilominus Infanticidii  
rei non agnoscuntur , occidentes eos ,  
qui liberorum loco sunt ; qualis est  
privignus , gener , nurus. Cum istud  
crimen infanticidii sat frequens sit ,  
singulari severitate illud persequitur  
Codex Criminalis Bavariæ 63. : si-  
cut enim quævis mater infanticidium  
capite luit , ita etiam femina soluta  
ex crimine grida , si partum edit  
clam & nulla obstetricie aut alia femi-